**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Titico diacono.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mense aprilis occurrentibus. Cap. xcix.

quasi proprio interemis. **P**atruus vero inde signe ferens a pueri se confusum: patri gesta rectuit: et ut petrinum a scholis remoueret oino persuasit. **L**inebat enim ut dicebat ne cum petrinus fuerit bene eruditus ad meretrice illam romanam ecclesiam se cōficeret: et sic eorum fidē cōfunderet. **Q**ui nesciēs versū dixit: dum petrinus hereticorum p̄fidiā destricturū tam alter caiphas p̄pherauit. **S**ed quod res a deo fiebat pater monitis fratris ascēsum non p̄buit speras et puerū ad suā secundā perraheret cum in grāmatīca eruditus foret. **C**uidēs autē petrus non esse tuū cū scorpionsib⁹ habitare: reliquo seculo: fratrū predicatorum ordinē anno. et introit. In quo. xxx. annis fere p̄seuerauit: et ad cumulū totū pfectiōis ascēdit. **V**irginatē quoq; mēritis et corporis illibata seruavit: nec alicuius mortalitis criminis cōtagiū sensit: sicut suox cōfessorū testimonium probat⁹ est. **C**arnē quoq; ieiuniis assiduis macerabat. Noctes post bieue somniū studio sacre scie occubabat: dies vero animarum commodis impeudebat p̄dicationibus vel cōfessionibus aut hereticorum disputationibus insistendo: pro fidei quodq; defensione se rotum exponebat: orationib⁹ crebris petrē a dōno: et non finire cū ex hac vita migrare nisi sumpto calice passionis: mīstis etiā miraculis coruscabat. **Q**uadā die dum mediolanī quendā ep̄m hereticorum a fidelibus captū p̄p̄te p̄pli multitudine examinaret: et disputatione protracta fuisset: et maximus solis estus cūctos affligeret heresiarcha petro dicebat: et si erat ira sancta ut eum stultus p̄p̄les affirmabat: populū ipm estu mori p̄mittere non debebat: et q̄ rogaret defūt nubē aliquā soli op̄poneret: et sic p̄p̄le refrigeraret. **A**sterēs q̄ si b̄fieret fidē catholicā recipieret: maxime cū nulla vel minima nubecula in aere appareret. **Q**uod beat⁹ petrus corā oībus se facturū p̄misit. Desinde ad dīm orationem fudit. **G**ratimq; signo crucis edito: nubes in aerē ascendit: et se inter solem et populū interposuit: atq; in modū papi lionis cūctos ab estu per magnā horā refrigerauit: hereticus hō in sua duritiae permanēs: ad veritatē fidei venire contēpsit. **C**ontractū quēdam noīe aserbat: qui per quinquenū in sextario trapebat ad se deductū mediolanū sanauit. **N**obilis quidā filii habebat qui tumore gale horribilis: nec loqui nec vir suspirare valebat: capa petri ex denotione sustulit: de qua filio gulam retigit: illegit cōtinuo sanitatem recepit. **I**dē nobilis postmodū graui corrosione corporis torquebat: qui capa candē ex deuotione referuāt super se ponit fecit: moxq; vermen pilosum duo habente capita euomuit et oīs dolor cessauit. **C**uidā etiam iuueni muto immiso dīgito in os eius tactaq; lingua beneficium loquelle cōcessit. **T**erū cū pestis heretica in lombardie prouincia pullularer: summus pontifex ad pestē diabolicā abolandā: diuersos in

quisitores de predicatorum ordine in diuersis lōbardie partibus delegauit. Inter quos beatum petrinū in mediolano et in eius comitatu inquisitorē prauitatis heretice auctoritate apostolica ordinauit. **Q**ui sibi in iunctū officiū diligenter exercēs hereticos vbiq; perquirēs nullā eis requiem tribuebar: sed ipsos tam potentia q̄ sapientia conuincebas. **Q**uod illi videntes de ipsius more tractare ceperunt: et fauorem quendam ipsorum faciūt: ut eum occideret precibus et precio induixerunt. **C**um igitur sanctus petrus de ciuitate cumana vbi trātrum sui ordinis prior erat mediolanū pergeret pro officio inquisitionis exequēdo predict⁹ sacrileg⁹ ipm in itinere aggressus educro ense sacrū eius caput crudeliter imperiū: et duobus diris vulnerib⁹ sauciauit. **Q**ui non querula voce murmurāt sed sufferens omnia patienter suum dīo sp̄ritū cōmendabat. Symbolū sacre fidei pro qua dimicabat deuotissime p̄ferebat: cuius nec in mortis articulo desistere esse preceo. **S**ed eus adhuc martyris dīi palpitarē cultellū littorū arripuit: et platera eius trāffit. **E**ius corpus fratres predicatores tulerunt: et mediolanū deferentes honorifice sepelierūt. Ad cuius sepulturā lampades dependentes plus rīes diuinū: et absq; hūano studio sunt accense multis quoq; coruscant et manifestis miraculis ibidē requiescens: qui passus est. iii. kalē. maij. **D**e sancto Titico diacono. Cap. xcix.

**T**iticus diaconus discipulus sancti pauli apostoli tunc ex. vii. discipulus fuit: ut scribit abbas dorothē. Huius meminīt idē apostolū in ep̄stolis suis: videlicet ad col. iii. et secunda timo. iii. pronūcians eum fratre charissimum ac conservū suum in dīo. Qui etiam ab eodē apostolo ep̄scopus colophonie ordinatus: post p̄dicationis officium diligenter peractum apud paphum oppidū insule cypri quieuit in dīo: ibide sepultus. iii. kalē. maij.

**D**e sanctis Agabo et Secundino ep̄is et sociis martyribus. Cap. c.

**B**abus et secundin⁹ ep̄scopi et socii eorum passi sunt apud circeū. coloniā: que ē in nimida. Qui per seclusionē valeriantur post longum exilium in prefata vībe in qua tunc maxime gentilium rabies ad tentandam iustorum fidem inhibabat: illustri sacerdotio gladio consumati effecti sunt martyres glorioſi. Passi sunt eriam in eos collegio emilianus miles torula et antonia sacre virgines et quedam mulier cum suis gemellis: qui passi sunt. iii. kalendas. maij. **H**ec ado.

**D**e sancto Leone ep̄scopo. Cap. cl.  
n. iii